
 

 

Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 квітня 2025 року         № 10-1 

 

Київ 

 

Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту Національного 

природного парку «Голосіївський» за 2024 рік 

 

Відповідно до статті 98 Конституції України, статей 7, 25, 26, 35 і 36 Закону 

України «Про Рахункову палату» розглянуто Звіт про результати фінансового 

аудиту Національного природного парку «Голосіївський» за 2024 рік.  

За підсумками розгляду Рахункова палата  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Звіт про результати фінансового аудиту Національного природного парку 

«Голосіївський» за 2024 рік (далі – Звіт) затвердити.  

2. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Верховній Раді України у 

п’ятнадцятиденний строк. 

3. Відомості про результати аудиту у формі рішення Рахункової палати і Звіт 

надіслати Кабінетові Міністрів України. 

4. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Міністерству захисту довкілля 

та природних ресурсів України (далі – Міндовкілля) та рекомендувати вжити 

заходів щодо: 

4.1. Проведення до 01.11.2026 інвентаризації лісів установ природно-

заповідного фонду, що належать до сфери управління Міндовкілля, в межах 

національної інвентаризації лісів, передбаченої Лісовим кодексом України 

(стаття 551, далі – Національна інвентаризація лісів). 

4.2. Розроблення до 01.11.2026 на базі Національного положення 

(стандарту) бухгалтерського обліку у державному секторі 121 «Основні засоби», 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 12 жовтня 2010 року 

№ 1202, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 01 листопада 2010 року 

за № 1017/18312, за погодженням із Міністерством фінансів України методичних 

рекомендацій щодо оцінки вартості багаторічних насаджень у національних 

природних парках. 

5. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Міністерству фінансів 

України та рекомендувати вжити заходів щодо внесення до 01.01.2026 змін 



2 

 

до  типової форми фінансової звітності  № 5-дс «Примітки до річної фінансової 

звітності», затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 

29 листопада 2017 року № 977, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 

20 грудня 2017 року за № 1539/31407, передбачивши розділи для відображення 

інформації про суми виплат при звільненні працівників. 

6. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Національному природному 

парку «Голосіївський» (далі – НПП «Голосіївський») та рекомендувати вжити 

заходів щодо:  

6.1. Проведення до 01.11.2026 інвентаризації лісів НПП «Голосіївський» у 

межах Національної інвентаризації лісів  та забезпечення достовірності обліку 

основних засобів у відповідності з вимогами Закону України від 16 липня 

1999 року № 996-XIV «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні», Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку у 

державному секторі 121 «Основні засоби», затвердженого наказом Міністерства 

фінансів України від 12 жовтня 2010 року № 1202, зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 01 листопада 2010 року за № 1017/18312. 

6.2. Удосконалення до 01.07.2025 внутрішнього контролю для забезпечення 

достовірності обліку витрат за обмінними та необмінними операціями з 

дотриманням вимог Закону України від 16 липня 1999 року № 996-XIV «Про 

бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», Національного 

положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 

135 «Витрати», затвердженого наказом Міністерства фінансів України                   

від 18  травня 2012 року № 568, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 

06 червня 2012 року за № 903/21215. 

6.3. Удосконалення до 01.07.2025 внутрішнього контролю для забезпечення 

визнання нематеріальних активів відповідно до Національного положення 

(стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 122 «Нематеріальні 

активи», затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 12 жовтня 

2010 року № 1202, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 01 листопада 

2010 року за № 1018/18313. 

6.4. Внесення до 01.01.2026 змін до облікової політики 

НПП «Голосіївський» щодо розкриття інформації про виплати при звільненні 

працівників відповідно до пункту 2 розділу IV Національного положення 

(стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 132 «Виплати 

працівникам», затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 

29 грудня 2011 року № 1798, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 

26 січня 2012 року за № 121/20434. 

7. Оприлюднити рішення Рахункової палати і Звіт на офіційному вебсайті 

Рахункової палати.  

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника Голови 

Рахункової палати Сергія Ключку.  

Голова                                    Ольга ПІЩАНСЬКА 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1539-17#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1539-17#n15

